
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 
PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 

sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 
 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 DETERMINA N. 383     Data 07/12/2018  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 

Nome Fornitore: Ing. Taravella Mario 

Importo: 3.530,28 

Ufficio e funzionario: Tecnico LL.PP.; 

 Modalità affidamento:  

 

 

 
  

Oggetto: Liquidazione servizio tecnico di progettazione esecutiva degli 

impianti tecnologici a supporto dell’U.T.C. per i lavori di 

“Incremento sicurezza ed eliminazione barriere architettoniche 

dell’edificio scolastico sito in Piazza A. De Gasperi di Castellana 

Sicula” 

 CUP: F51H09000050002 

  CIG:  Z19262C821 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Tecnico - RUP 

 

Premesso che: 

 con determina del Sindaco n° 10 del 13/03/2009 si conferiva incarico di progettista 

degli impianti dei lavori di che trattasi all’Ing. Mario Taravella  per la progettazione e 

Direzione Lavori degli impianti tecnologici a supporto dell’U.T.C. da realizzare nei lavori 

di cui in oggetto; 

 con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n°183 del 12/06/2009 si 

impegnava l’importo di €. 4.068,54 sul capitolo di bilancio 52605 

 Con determina dell’Ing. Capo n° 303 del 11/09/2013 è stato approvato il progetto 

esecutivo dell’opera di che trattasi, che si allega alla presente, munito di verbale di 

verifica – validazione, pareri acquisiti e vigenti, parere tecnico 

 Il CIPE con delibera del 30/06/2014, pubblicata sulla GURI n° 222 del 24/09/2014 ha 

emanato le misure di riqualificazione e messa in sicurezza degli edifici pubblici, sedi di 

istituzioni scolastiche dalla quale è stata finanziata l’opera di che trattasi, con un 

cofinanziamento di €. 349.200,00; 

 con propria determinazione n° 275 del 04/10/2016 è stato approvato il certificato di 

regolare esecuzione  nonché tuti gli atti inerenti la contabilità finale  e pertanto si può 

procedere alla liquidazione della rata di saldo; 

 Con nota del professionista introitata al protocollo di questo Ente il 15/10/2018 con n° 

12629 si comunicava che lo stesso non risulta più iscritto all’INARCASSA in quanto 

assoggettato alla forma previdenziale a Gestione INAIL ex INPDAP – Dipendenti 

pubblici; 

 che il professionista a fronte della prestazione effettuata ha emesso la fattura 

elettronica n° 1 del 04/12/2018 per l’importo €. 4068,54 non assoggetta ad IVA in 

quanto il professionista ha dichiarato di essere in regime forfettario , ai sensi della L. 

190/2014; 

 Che ai sensi della Legge n° 136 del 13/08/2010, art. 3 comma 5, per assicurare la 

tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni criminali, è stato 

richiesto il CIG che risulta essere: Z19262C821; 

 Il Professionista ha comunicato, in Data 07/12/2018, ai sensi dell’art. 3 c.7, il conto 

corrente dedicato relativo ad appalti / commesse pubbliche; 

Può procedersi pertanto alla liquidazione delle spettanze 

 

Visti: 
 Il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

 La L.R. 12/2011; 

 La L.R. 16/2016; 

 la Determinazione Sindacale n. 11 del 07/07/2017 con la quale sono stati riconfermati i 

Responsabili di posizione organizzativa di questo Ente; 

 La delibera di GM n° 35 del 28/05/2016 con la quale si approva la revisione della 

struttura organizzativa del Comune di castellana Sicula; 

per quanto sopra riportato 

 

DETERMINA 



1. Liquidare all' Ing. Taravella Mario, nato a Castellana Siculoa (PA) il 18/07/1974 – 

CF: TRVMRA74L18C135U, dipendente di altra Pubblica Amministrazione, la somma 

€. 3.912,06 oltre agli oneri previdenziali di € 156,48 e pertanto per un importo 

complessivo di €. 4.068,54 a saldo del compenso professionale del servizio tecnico 

di progettazione esecutiva degli impianti tecnologici a supporto dell’U.T.C. per i 

lavori di “Incremento sicurezza ed eliminazione barriere architettoniche dell’edificio 

scolastico sito in Piazza A. De Gasperi di Castellana Sicula”. 

2. Accreditare il superiore importo di €. 4.068,54 sul conto corrente indicato in fattura; 

3. Gravare la somma di €. 4.068,54 sul capitolo sul capitolo di bilancio 52605 avente 

il seguente codice di bilancio: 01.06-2.02.03.05.001 

4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000; 

5. di attestare ai sensi dell'art. 1 comma 9, lett. E della L. 190/2012 e ss.mm. che non 

sussistono, nè si prevedono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con 

l'attività e gli effetti connessi al presente provvedimento; 

6.  La presente determinazione: 

a) è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria; 

b) verrà pubblicata all’albo pretorio informatico di questo comune per 15 giorni 

consecutivi; 

c) verrà inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di segreteria. 

 

Il Responsabile del Settore - RUP 

   ( Ph.D. Ing. Conoscenti Pietro) 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge n.142/90 come modificato dalla legge n.127/97. 

 

Addì,07.12.2018                      Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 
                            f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

Capitolo  n°52605 

 Prenotazione         Impegno 

                              n°359/01/05 

 

 

 

 

€   --------  

 

Capitolo n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                              n°134/01/06 

 

€__________ 

 

 
 

 
 
 


